
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÝ KRUMLOV 
odbor životního prostředí 

nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov 
 

č.j.: MUMK 13757/2023 

spis. zn.: SMUMK 12922/2023 OŽP/MG 2 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Goldschmidtová 

e-mail: goldschmidtovam@mkrumlov.cz 

tel.: 515 300 746 

fax: 515 300 759 

 

 

Vyhotoveno v Moravském Krumlově dne 19. 7. 2023 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  
 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný  

podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 104 odst. 2  a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 

jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 15 odst. 5 

vodního zákona a ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „vodoprávní 

úřad nebo správní orgán“), obdržel dne 3.7.2023 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 

65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Závod Brno, Šumavská 524/31, 

602 00 Brno, o prodloužení platnosti stavebního povolení vydaného rozhodnutím zdejšího 

vodoprávního úřadu dne 3.6.2021, pod č.j.: MUMK 10148/2021,  ke stavbě vodního díla:  

 

„Silnice I/53, Lechovice – Miroslav“ 

SO 321 - Úprava koryta potoka v km 22.838 70 

SO 340 - Přeložka vodovodu v km 22,601 sil.l/53 

SO 341 - Přeložka vodovodu DN200 v km 22,938.6 sil.l/53 

SO 381 - Úprava meliorací v km 20,531 - km 21,817 vlevo sil.l/53 

SO 382 - Úprava meliorací v km 20,840 - km 21,004 vlevo sil.l/53 

SO 383 - Výměna melioračního potrubí DN200 v km 21,149 sil.l/53 

SO 384 - Úprava meliorací v km 21,700 - km 21,886 vpravo sil.l/53 

 

Stavba je umístěna na těchto pozemcích: 

SO 321 

p.č. 2669/1, 2672/9, 2673/8, 2673/11, 2673/12, k.ú. Miroslav 

SO 340 

p.č. 2671/1, 2671/2, 2671/4, 2671/11, 2671/14, 2671/15, 2684/3, 2886/1, 2887/2, 2887/4, 

2887/5, 2887/12, 2887/13, 2887/14, 2887/15, 2887/22, 2887/23, 2887/24, 2887/25, 2910/16, 

2910/17, 3043/5, 3043/7, k.ú. Miroslav 

SO 341 

p.č. 2663/7, 2667/3, 2667/17, 3043/7, k.ú. Miroslav 

SO 381 

p.č. 3498, 3574/1, 3576/1, 3577/1, 3577/2, k.ú. Mackovice 

 

dle rozdělovníku 



p.č. 2921/1, 2924/1, 2723/1, 5723/2, 6595/1, k.ú. Miroslav 

SO 382 

p.č. 5725/1, 5726/1, 5726/2, 5733/1, 5733/2, 3043/7, k.ú. Miroslav 

SO 383 

p.č. 5727/1, 5727/2, 5734/1, 5734/2, 3043/7, k.ú. Miroslav 

SO 384 

p.č. 2907/21, 2908/2, 2908/3, 2909/1, 2909/2, 2909/3, 2910/1, 2910/2, 2910/14, 2910/15, 

2910/24, 2910/25, 2910/26, 2910/27, 2914/1, 2914/26, 2914/29, 2915/1, 2915/2, 3043/7, 

5730/1, 5730/4, k.ú. Miroslav 

 

Důvodem podané žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení je skutečnost, že dosud 

neproběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací a nebyla tak zahájena realizace 

stavby. Zahájení výběrového řízení na zhotovitele je spojeno s vysokou časovou náročností 

vyplývající z potřeby koordinace stavby „Silnice I/53, Lechovice – Miroslav“ s navazujícími 

úseky modernizace silničního tahu I/53.  

Technické parametry stavby ani její umístění se nemění a podmínky již vydaného stavebního 

povolení zůstávají nadále v platnosti. 

 

Náležitosti a podrobný popis navrhované stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci, 

kterou vypracovali: 

- Ing. Petr Husák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT-1005170, 

v říjnu 2018; 

- Ing. Adam Volák, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT-

1005486, v říjnu 2018; 

- Ing. Roman Streit, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT-

1005485, v říjnu 2018. 

 

Správní orgán tímto oznamuje dle § 47 odst. 1 správního řádu a § 112 odst. 1 stavebního 

zákona zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení k výše uvedené stavbě, 

v němž upouští, v souladu s § 112 odst. 2) stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 

místě.   

 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, § 37 a § 38 

správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 

popřípadě důkazy do 17. 8. 2023. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 

popřípadě důkazům nebude, podle § 112 odst. 2) stavebního zákona, přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení a do 

dokumentace záměru na Městském úřadě Moravský Krumlov, odboru životního prostředí, 

nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov, a to v úřední dny pondělí a středa od 7:00 do 

17:00 hod., případně po telefonické domluvě i v jiném termínu. 

Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich 

totožnost. Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. 

Případně je třeba předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 

k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako jeho 

nedílná součást. 

 

Podle § 36 odst. 3 správního řádu se účastníci řízení mohou vyjádřit k podkladům pro 

rozhodnutí do 5 pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro podání námitek, popřípadě 



důkazů. V případě této pětidenní lhůty se jedná o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem 

před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro uplatnění námitek. Námitky 

uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad, ve smyslu 

zásady koncentrace řízení, nepřihlíží.  

 

                                                                                          Ing. Markéta Goldschmidtová 

   referent státní správy ve vodním hospodářství 

 

 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Moravský Krumlov, Městského úřadu Miroslav a Obecního úřadu 

Mackovice a zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost je 

oznámena 15. den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Moravský Krumlov. Po 

vyplnění data vyvěšení a sejmutí bude vrácena odboru životního prostředí Městského 

úřadu Moravský Krumlov. 

 

Datum vyvěšení:………………………                  Datum sejmutí: ………………………… 

 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění. 
 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě): 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Závod Brno, Šumavská 524/31, 602 00 

Brno 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. b), c) a d) stavebního zákona (jednotlivě): 

- Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

- Obec Mackovice, Mackovice 46, 671 78 Jiřice u Miroslavi 

- Statek Miroslav, a.s., Kašenec 870, 671 72 Miroslav 

- AGRIMAX spol. s.r.o., Kašenec 870, 671 72 Miroslav 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 - obdrží Krajský pozemkový úřad pro 

Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno – obdrží Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje, p.o.k., oblast Západ, Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Znojmo, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Pivovarská 3159/1, 669 02 Znojmo 

- Zemědělské družstvo Jiřice u Miroslavi, Jiřice u Miroslavi 147, 671 78 Jiřice u Miroslavi 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

- EG.D, a.s., RS Znojmo, Rooseveltova 3628/8a, 669 02 Znojmo  

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

- Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 - Chodov 



- SITEL, spol. s.r.o., Nad Elektrárnou 1526/42, 106 00 Praha 10 

- Vodárenská akciová společnost, a.s., Divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo 

- Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, 671 72 Miroslav 

- Josef Maximilian Schmailzl, Kašenec 870, 671 72 Miroslav 

- Josef Makeš, Kašenec 812, 671 72 Miroslav 

- Jaroslava Fojtíková, Božice 42, 671 64 Božice 

- Ing. Jaroslav Bezouška, Emanuela Rádla 2243, 256 01 Benešov 

- Ing. Vančura Vladimír, Pálavská 330, 669 02 Suchohrdly 

- Vladimír Vančura, Trstěnice 246, 671 71 Trstěnice 

- Marcela Vodákova, Okrajová 1170, 671 72 Miroslav 

- Pavel Lorenc, Nádražní 1270, 671 72 Miroslav 

- Petr Lorenc, Na Kopci 1028/36, 671 72 Miroslav 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

- osobám neznámého pobytu nebo sídla, dle § 25 správního řádu, doručováno veřejnou vyhláškou 

- Josef Weselý – Vídeň, Rakousko  

- Hedvika Krydlová – Žabovřesky, 616 00 Brno  

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

- vlastníci pozemků nebo staveb na nich, které sousedí s pozemky určenými pro navrhovanou stavbou, v souladu 

s ustanovením § 112 stavebního zákona jsou majitelé identifikováni označením pozemků a staveb, jedná se 

zejména o pozemky p.č. 2667/2, 2671/7, 2669/6, 2669/2, 2667/18, 2673/9, 2672/1, 2684/2, 2684/1, 2683/1, 

2683/2, 2886/2, 2910/17, 2887/19, 2887/20, 2887/22, 2887/21, 2887/17, 2887/18, 2887/16, 2887/1, 2887/6, 

2671/13, 2667/18, 2667/16, 2667/2, 2667/4, 2924/2, 2921/2, 5725/1, 6595/2, 6594, 6590/1 v k.ú. Miroslav 

- pozemky p.č. 3576/2 a 3578 v k.ú. Mackovice 

 

Dotčené orgány (jednotlivě): 

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje ÚO Znojmo, Pražská 83, 669 03 Znojmo 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje ÚP Znojmo, MUDr. J. Jánského 15, 669 02 Znojmo 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno 

- Krajské ředitelství policie ČR JMK, územní odbor Znojmo, DI, Pražská 59, 670 20 Znojmo 

- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 160 01 Praha 6 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

- Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo 

- Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo 

- Městský úřad Miroslav, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

- Úřad městyse Prosiměřice, stavební úřad I. stupně, Prosiměřice 197, 671 76  

- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor regionálního rozvoje 

- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy 

- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí 

 

  

 


